
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö710 
av Gunhild Bo lander och Ulla Pettersson (c, s) 

om förstärkning av kustbevakningens resurser på 
Gotland 

Efter förhandlingar mellan den svenska regeringen och den sovjetiska 
regeringen har nu avtal träffats om uppdelningen i ekonomiska zoner av det 
område i Östersjön som tidigare hade status som vit zon. Den träffade 
överenskommelsen aktualiserar ånyo behoven av att kustbevakningen på 
Gotland tillföres nya resurser för att göra det möjligt att svara upp mot 
kraven på en tillfredsställande övervakning av den svenska ekonomiska 
zonen. 

En betydande förstärkning skulle kunna ske genom att kustbevakningens 
utsjöbevakningsfartyg Tv 172 omstationeras från Nynäshamn till Gotland. 
Denna åtgärd har tidigare föreslagits dels i motioner till riksdagen och dels i 
skrivelser från länsstyrelsen och har i och med att det nu är en förändrad 
situation i Östersjön fått förnyad aktualitet. 

Genomförandet av föreslagen omstationering kan ske med relativt sett 
kort varsel och skulle snabbt skapa bättre förutsättningar för kustbevakning­
en att på ett kostnadseffektivt sätt kunna övervaka de vidsträckta vattenom­
råden som det här är fråga om. De grundläggande sakförhållanden som utgör 
bakgrunden till förslaget om ändrad stationering av utsjöbevakningsfartyget 
äger även giltighet som motiv för stationering av mi.nst ett av kustbevakning­
ens nyligen anskaffade övervakningsflygplan. Det skulle i detta sammanhang 
vara lämpligt att pröva frågan om en fast stationering av minst ett 
havsövervaknignsflygplan till Visby flygplats. 

Den nya situationen accentuerar på ett mycket tydligt sätt de framställ­
ningar som gjorts tidigare i denna fråga. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om vikten av en omstationering till Gotland av fartyg 
och flygplan avsedda för utsjöbevakning. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Gunhild Bolander (c) Ulla Pettersson (s) 
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